

## حوادث

## کلاهبرداری ۱۰۰ میلیاردی شرکت غیر مجاز سرمایه‌گذاری در بازار بورس و رمزارز

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا از پلمب شرکت غیرمجاز سرمایه‌گذاری در بازار بورس و ارز خیر داد و گفت که تعداد مالباختگان این شرکت تا ۹۰۰ نفر متصور است.

سرهنگ عبدالله چولکی در تشریح جزئیات این خبر گفت: براسر گزارش واصله، از پلیس آگاهی یکی از استان‌های غربی کشور مبنی بر اینکه افرادی با هویت معلوم با دادن وعده‌های واهی و کذب به مشتریان خود برای سرمایه گذاری در بازار بورس و رمز ارز، اقدام به جذب سرمایه آنها کرده‌اند، بلافاصله موضوع به صورت ویژه به کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری سپرده شد. با انجام بررسی‌های اولیه مشخص شد فردی در شرکت مذکور با تبلیغات گسترده در سطح یکی از شهرستان‌های این استان و تهیه و تکثیر جزوات آموزشی اقدام به فروش و برگزاری دوره‌های آموزشی با هزینه گراف کرده است.

به گزارش ایسنا، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی با توجه به اقدام این فرد فرصت طلب پیرامون برگزاری کلاس آموزشی بدون داشتن هر گونه مجوز، ارائه آموزش مباحثی مبنی بر دعوت به سرمایه گذاری در خصوص شرکت و بازار سرمایه رمز ارزها (تتر، فارکس و …) و متعاقبا کلاهبرداری و اخلاص در نظام اقتصادی، وارد عمل شدند.

وی با بیان اینکه پلیس آگاهی با حضور در محل شرکت ضمن هماهنگی قضایی با همکاری پلیس اطلاعات، این شرکت را پلمب کرد، گفت: در این راستا مدارکی کشف و ضبط شد که نشان داد افراد مذکور با شعار، ساخت جامعه برای ایجاد رفاه، آموزش، ششادی و سلامتی نسبت به افئاح تگروش فراگیران و آموزش مباحث مولدسازی پول راکد، توکن NFT، بیت کوین، بلاکچین و … فعالیت و با جذب سرمایه افراد از آنها کلاهبرداری کرده‌اند.

چولکی با اشاره به اینکه پس از جمع آوری دلایل و مدارک مستند، دو نفر از سرشاخه‌های اصلی این شرکت شناسایی و دستگیر شدند، اظهار کرد: طبق نظر کارشناسان مربوطه بیش از ۱۰۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در این خصوص کلاهبرداری شده است و با اینکه تا کنون ۳۰ نفر شاکی به پلیس آگاهی مراجعه کرده‌اند، اما طبق بررسی‌ها آمار این تعداد تا ۹۰۰ نفر متصور است.

## انهدام ۴ باند قمار آنلاین با گردش مالی ۱۸۰۰ میلیاردی

رئیس پلیس فتای فراجا از انهدام ۴ باند قمار اینترنتی با گردش مالی بالغ بر ۱۸۴۰ میلیارد ریال خبر داد.

سردار وحید مجید از شناسایی و دستگیری اعضای یک باند حرفه‌ای فعال در زمینه قمار اینترنتی خبر داد و اظهار کرد: با اشرف سایبری و پایش مستمر، کارشناسان پلیس فتا بر روی فعالیت سایت‌های قمار، تعداد ۶۸ نفر از اجاره دهندگان حساب‌های بانکی به یک سایت قمار مورد شناسایی قرار گرفتند که پس از انجام تحقیقات فنی و تخصصی صورت گرفته ۹ نفر از متهمان اصلی در یکی از استان‌های شمالی کشور شناسایی و دستگیر شدند. وی ادامه داد: متهمان از طریق افراد واسط اقدام به اجاره حساب‌های بانکی با عنوان موضوعاتی نظیر فرار از مالیات، محدودیت‌های سقف تراکش، فعالیت در حوزه بورس و ارزهای دیجیتال و … کرده و اطلاعات حساب‌های اجاره شده را در راستای پولشویی‌های مرتبط با سایت‌های قمار استفاده کرده بودند.

به گزارش ایسنا، مجید افزود: برابر اقدامات فنی و تخصصی صورت گرفته از سوی واحدهای پلیس فتای استان‌ها، از ابتدای سال جاری چهار باند قمار اینترنتی با گردش مالی بالغ بر هزار و ۸۴۰ میلیارد ریال منهدم و تعداد ۱۰۰ نفر از نفرت اصلی، رباطان و اجاره دهندگان حساب‌های بانکی به این سایت‌ها در داخل کشور نیز دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شدند.

## شهری

## ادارات تهران امروز از ساعت ۱۱ تعطیل است



مدیر کل روابط عمومی استانداری تهران اعلام کرد: درپی افزایش دما ادارات استان تهران امروز ۴ مرداد از ساعت ۱۱ تعطیل است.

صائبی مدیر کل روابط عمومی استانداری تهران در گفت‌وگو با رسانه‌ها ضمن تأیید تعطیلی ادارات استان تهران گفت: در پی افزایش ناگهانی دما ادارات استان تهران برای امروز از ساعت ۱۱ صبح تعطیل است.به گفته وی، این تعطیلی شامل بانک‌ها، مراکز درمانی و دستگاه‌های امدادی نخواهد شد. به گزارش ایسنا، این تصمیم استانداری در حالی اتخاذ شده است که اداره کل هواشناسی استان تهران از افزایش گرمای هوای تهران طی پنج روز آینده خبر داده است. همچنین بر اساس اعلام هواشناسی استان، وارمین با بیشینه دمای ۴۱ درجه سانتیگراد گرم‌ترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

### کمبود کارت بلیت مترو و بر طرف شد

مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه اعلام کرد: کمبود کارت بلیت مترو که در برخی ایستگاه‌ها وجود داشت، برطرف شده است و هم‌اکنون امکان خرید کارت بلیت در تمامی ایستگاه‌های مترو فراهم است.

به گزارش لینلهادی زند با اشاره به تغییرات اخیر در حوزه بلیت الکترونیک شهر تهران و تغییر پیمانکار، افزود: در روزهای اخیر کمبود کارت در برخی ایستگاه‌های مترو وجود داشت که این مشکل با تأمین و توزیع کارت‌ها برطرف شده و در حال حاضر کارت بلیت در اغلب ایستگاه‌ها موجود است.وی با عذرخواهی از مسافران مترو، گفت: با تدابیر اتخاذ شده، از هفته آینده توزیع کارت بلیت بدون مشکل در محددودینی در تمامی ایستگاه‌های مترو انجام خواهد شد.بر اساس گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه، وی خاطر نشان کرد: شهروندان می‌توانند با استفاده از گوشی هوشمند خود و بدون نیاز به استفاده از دستگاه کارت بلیت و ۱۰ درصد تخفیف بیشتر، بلیت مترو را تهیه کنند.

## مردم‌سالاری

## معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد

# آلودگی ۹ استان به تب دنگی

✓ «استامینوفن» بهترین دارو برای این بیماری



یک ماده از تیره آلودگی تب دنگی که در ایران ۹ استان کشور به تب دنگی تانکون، دربراره گروه‌های در معرض خطر توضیح داد و گفت: هیچ داروی اختصاصی برای تب دنگی وجود ندارد و بهترین دارو برای این بیماری در حال حاضر استامینوفن است.

دکتر حسین فرشیدی ضمن تکذیب شیوع بیماری تب دنگی در تهران و با بیان اینکه در این استان تانکون یک بیمار شناسایی شده است، گفت: در حال حاضر ۹ استان کشور درباره پشه آندس آلودگی دارند.وی درباره گروه‌های در معرض خطر این بیماری گفت: تمام افراد حساس شامل کودکان،

مداران باردار، سالمندان و افراد دارای سیستم ایمنی ضعیف در معرض خطر این بیماری قرار دارند. وی با بیان اینکه تم‌های پشه آندس تا

### جانشین فرمانده فراجا:

## طرح نور تعطیل بردار نیست

**جانشین فرمانده کل انتظامی کشور درباره اجرای طرح نور گفت: قانون ملاک کار ماست و با تغییر دولت‌ها خللی در اجرای این طرح به وجود نمی‌آید، برخورد با جرم مشهود از وظایف ذاتی انتظامی‌است، ما اسیر امواج نخواهیم شد، ما در حوزه عفاف و حجاب وظیفه قانونی و تکلیف شرعی داریم، لازم است شورای تأمین هم در راستای حمایت از این طرح گام بردار، بنابراین طرح نور تعطیل‌بردار نیست، چرا که امر به معروف و نهی از منکر یکی فروع دین است و نمی‌توان فروع دین را تعطیل کرد.**

سردار قاسم رضایی در جلسه شورای تأمین استان قزوین اظهار کرد: ما باید ضعف‌های موجود را مشخص کنیم، ضعف را نقد کرده و برای رفع آن برنامه ریزی کنیم، برای مثال در بحث شرکت‌های خودرویی باید توجه داشت که چرا چنین اتفاقی در استان قزوین رخ داده است؟ چرا سلازمان‌های متولی هندارها و پیشگیری‌های لازم را انجام ندادند؟ باید از این موضوع به عنوان یک تجربه تلخ در کشور استفاده کرد تا دیگر اجاره‌ تکرار چنین تجربیاتی داده نشود.

لازم است عیب‌ها و ضعف‌های موجود بررسی و از ادامه آن‌ها پیشگیری شود، این مسئله بسیار حائز اهمیت است، باید کارگروهی تشکیل شده و بررسی کند چه سازمان‌هایی در بحث شرکت‌های خودرویی کم کرد کرده‌اند؟ این تجارب باید در اختیار سایر استان‌ها نیز قرار گیرد تا از تکرار چنین حوادثی جلوگیری شود.

خاطر نشان کرد: اگر در استان قزوین برای برخی مسائل تدابیری اندیشیده نشود، این مشکلات ریشه‌دار خواهند شد، نخستین

## آلودگی تب دنگی

✓ «استامینوفن» بهترین دارو برای این بیماری

یک سال و نیم – دو سال زنده می‌ماند و با تکاید بر این که صید پشه آندس در روز که فعالیت خود را آغاز می‌کند باید صورت گیرد، افزود: همکاران بهداشتی ما گاهی در دو استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان در دمای ۴۵ تا ۵۰ درجه در حال تلاش برای شناسایی و مهار نقاط دارای پشه آندس هستند و خشکی نقاط مختلف که بر این پشه به وجود آمده و محدودیت زیستی برای پشه به وجود آورده نباید ما را غافل کند، زیرا با یک بازندگی دوباره طی کمتر از دو هفته شاهد زاد و ولد پشه‌ها در این مناطق خواهیم بود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت پیش از این نیز با تکاید بر بهسازی محیط به عنوان مهم‌ترین راهکار مقابله با پشه آندس، گفته بود: بیماریابی و ایزوله بیماران در بیمارستان یا منزل مساله مهم دیگری است که باید با

قدرت ادامه یابد و باید تماس پشه و بیماران را به حداقل ممکن برسانیم، زیرا اگر در جایی پشه‌ه هم زیاد باشد ولی بیمار نباشد مانند استان بوشهر، شاهد گسترش بیماری نخواهیم بود.فرشیدی تاکید کرده بود که اگر در استان یا شهرستانی که پشه وجود دارد گزشتی صورت گرفت فرد باید در اسرع وقت به مراکز جامع سلامت و نزدیکترین مرکز بهداشتی مراجعه کند.

وی علائم بیماری‌های ناشی از پشه آندس را تبی که طول بکشد، سر دردهای طولانی و ضعف شدید بدن برشمرده و گفته است:

افرادى که به عنوان بیمار به مراکز بهداشتی مراجعه می‌کنند با یک تست ساده، بیماری

یا عدم بیماری آنان مشخص می‌شود و بیماران در مدت کوتاه ۷ تا ۱۰ روز ایزوله می‌شوند تا از انتقال بیماری جلوگیری شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت همچنین

از مردم خواسته که همچنان با پرسنل بهداشتی وزارت بهداشت در ارتباط باشند و همکاری کنند. طبق گزارشات مردمی، همکاران ما در مکان‌هایی که احتمال وجود پشه آندس باشد، حضور می‌یابند و در صورت لزوم نمونه برداری یا سمپاشی می‌کنند.

۷ استان مستعد استقرار و رشد پشه آندس به گزارش ایسنا، همچنین پیش از این شهنام عرشى – رئیس مرکز مدیریت

بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفته بود: آندس استان‌های جنوبی کشور شامل

سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان را آلوده کرده است. در شمال کشور نیز استان گیلان آلوده شده و استان‌های مازندران و گلستان احتمال قریب به یقین آلوده می‌شوند. استان‌های دیگر که ویژه استان‌های همجوار این استان‌ها هم در معرض تکثیر و آلودگی آندس قرار دارند ولی تا زمانی که استانی آلوده نشده فرصت بهسازى وجود دارد.عرشى در این

باره به ایسنا گفت: هفت استان کشور شامل چهار استان در جنوب و سه استان در شمال کشور استان‌های اصلی مستعد استقرار و رشد پشه آندس هستند. استان‌های همجوار این استان‌ها نیز در برخی مناطق‌شان مستعد استقرار پشه آندس هستند؛ حال ممکن است در این مناطق نیز پشه را صید کرده باشیم یا نهایتا در هفته‌های آینده صید کنیم، بنابراین این احتمال وجود دارد که

وسعت آلودگی در روزهای و هفته‌های آتی بیشتر شود.وی بهترین اقدامات برای کاهش بیماری و جلوگیری از همه گیری آندس را بهسازى محیط و افزایش سواد سلامت افراد و آموزش مردمی‌در خصوص ویژگی‌های این پشه و بیماری‌های آن دانست و گفت: افرادی که دچار گزش شده و علائم بیماری همچون تب و بدن درد در آنان بروز می‌کند، باید به مراکز بهداشتی مراجعه کنند.



مطالبه گری کنند، اگر بخواهیم هزینه‌های اداره کشور را کاهش دهیم، باید قوانینی وضع شود که بازدارندگی لازم را داشته باشند، بی شک این یکی از کمک‌های ماندگار به نظام خواهد بود.

### مجلس انقلابی مجازات‌ها را متناسب با جرایم وضع کند

جانشین فرمانده کل انتظامی‌کشور همچنین در دیدار با امام جمعه قزوین نیز گفت: از مجلس انقلابی انتظار می‌رود قوانینی را وضع کند که مجازات‌ها با جرایم تناسب داشته باشند که نیازمند یک مطالعه عمومی جمعی است.

وی ادامه داد: از دیدگاه انتظامی و امنیتی لازم است روی برخی موضوعات دقیق‌تر کار شود، موضوع سلاح و مهمات غیرمجاز و حضور اتباع غیرمجاز دو مورد از مسائلی هستند که مشکلاتی را در کشور و در استان قزوین ایجاد کرده‌اند. حضور اتباع غیرمجاز در همه کشورهای جهان جرم است، لازم است در کشور ما تدابیری برای این موضوع اندیشیده شود، به ویژه کارفرمایی که این اتباع غیرمجاز را به کارگیری می‌کنند باید توجیه شوند که کارشان جرم است. جرایمی که توسط اتباع غیرمجاز رخ می‌دهد، بار مضاعفی را برای مجموعه انتظامی و قضائی ایجاد می‌کند که لازم است اقدامات جدی در این خصوص صورت گیرد.

### کمبود داروهای هموفیلی از شهرستان‌ها به تهران رسید

## فوت سه بیمار هموفیلی به دلیل کمبود دارو

نیز بدتر شده است.افشار متذکر شد: داروی فیبرینوژن را در نظر بگیرد که بیشتر مصرف‌کننده‌های آن خانم‌ها هستند، حتی خانم‌های که مشکل بیماری ندارند و در فرآیند زایمان اگر دچار خونریزی‌های شدیدی شوند، از این دارو به نفع است. یک داروی بیمارستانی استفاده می‌کنند، اما اکنون این دارو نیست و زمان ورود آن به کشور هم معلوم نیست. به گزارش ایلنا، رئیس هیات مدیره کانون هموفیلی ایران تاکید کرد: از ابتدای سال تانکون سه بیمار هموفیلی شامل دو جوان و یک کودک به دلیل کمبود دارو جان خود را دست داده‌اند. در ابتدای سال در ایام نوروز یک جوان ۲۱ ساله را به دلیل کمبود فیبرینوژن از دست دادیم. ۱۴ تیر ماه هم یک دختر ۵ ساله از استان آذربایجان شرقی به دلیل کمبود داروی هموفیت از دست دادیم. یک هفته گذشته نیز یک جوان ۳۱ ساله به دلیل کمبودهای دارویی در بیمارستانی در تهران جان باخت.

### صدای بیماران در انتخاب وزیر بهداشت شنیده شود

افشار با تکاید بر اینکه صدای بیماران در انتخاب وزیر بهداشت شنیده شود، گفت: بزرگ‌ترین ذهنیت ما نسبت به آقای پزشکیان با توجه به صحبت‌هایی که شده بود، این بود که در کمیته‌ای که وزیر بهداشت را مشخص می‌کند، از سازمان‌های مردم نهاد نیز در آن حضور داشته باشند، اما متأسفانه از سازمان‌های مردم نهاد حوزه سلامت و خیریه‌های

## اجتماعی

## سلامت

### موج گرما و هشدار وزارت بهداشت

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با هشدار نسبت به افزایش تصاعدی مرگ‌های ناشی از گرما در دنیا، ضمن تکاید بر لزوم اجتناب از حضور در فضای باز در ساعات اوج گرما، گفت: هنگامی که سازمان هواشناسی برای افزایش دما هشدار صادر می‌کند با انجام برخی مداخلات می‌توان از بستری شدن در بیمارستان به دلیل گرمزدگی جلوگیری کرد.

دکتر عباس شاهسونی با بیان اینکه آسیب‌پذیری در برابر گرما تحت تأثر عوامل متعددی است، اظهار کرد: فاکتورهایی مانند سن، وضعیت سلامت، شغل، شرایط اقتصادی و شرایط اجتماعی می‌تواند بر آسیب‌پذیری افراد از گرما اثرگذار باشد. همچنین افراد و کارگرانی که در فضای باز و دمای بسیار زیاد فعالیت می‌کنند، افرادی که از منظر اقتصادی وضعیت مناسبی ندارند، ورزشکاران، حضور در تجمعات فضای باز سبب می‌شود که افراد در معرض گرمزدگی قرار گیرند. به طور کلی می‌توان گفت، افزایش دما یک خطر محیطی است و می‌تواند برای شاغلان نیز خطرناک باشد.وی ادامه داد: زنان باردار، نوزدان، کودکان و افرادی که از داروهای خاص استفاده می‌کنند نسبت به گرما بسیار حساس هستند.

شاهسونی با بیان اینکه گرمزدگی یک فوریت پزشکی است و گاهی سبب مرگ افراد می‌شود، اظهار کرد: نتایج مطالعاتی که طی سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ انجام شده بیانگر این است ۴۸۹ هزار نفر در دنیا به دلیل گرما در هر سال جان خود را از دست می‌دهند که ۴۵ درصد این موارد در کشورهای آسیایی و ۳۶ درصد در کشورهای اروپایی اتفاق می‌افتد. همچنین بنابر اعلام سازمان جهانی بهداشت، میزان مرگ و میر افراد بالای ۶۰ سال به دلیل افزایش دما، طی سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ نسبت به بازه زمانی ۴ ساله یعنی سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۴ حدود ۸۵ درصد افزایش یافته است.

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با بیان اینکه افزایش دما یک خطر محیطی محسوب می‌شود، خاطر نشان کرد: استرس گرمایی می‌تواند سبب تشدید بیماری‌های زمین‌های، دیابت، بیماری‌های قلبی عروقی، مشکلات سلامت روان، تشدید آسم و در برخی موارد نیز منجر به انتقال بیماری‌های عفونی شود. بازم تاکید می‌کنم، گرمزدگی یک فوریت پزشکی است و می‌تواند سبب افزایش مرگ شود.

شاهسونی درباره گرمزدگی به ایسنا گفت: عدم کنترل بدن برای تنظیم دمای داخلی سبب گرمزدگی می‌شود و این موضوع سبب افزایش فشار بر بدن، قلب‌عروقی و کلیه‌ها می‌شود. بازم تاکید می‌کنم گرمزدگی می‌تواند بیماری‌های قلبی‌عروقی، دیابت و آسم را تشدید کند.

وی با اشاره به افزایش دمای هوا بیان کرد: هنگامی که سازمان هواشناسی برای افزایش دما هشدار صادر می‌کند با انجام برخی مداخلات می‌توان از بستری شدن در بیمارستان به دلیل گرمزدگی جلوگیری کرد. اجتناب از حضور در فضای باز به ویژه در ساعات اوج گرما توصیه می‌شود. اوج گرما از ساعت ۱۲ آغاز می‌شود ساعت ۱۶ به پایان می‌رسد. اگر چه ساعات اوج گرما به محل سکونت افراد بستگی دارد و می‌تواند مدت زمان گرما افزایش یا کاهش یابد، اما به طور کلی می‌توان گفت ساعات اوج گرما از ساعت ۱۲ تا ۱۶ است.

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت ادامه داد: اجتناب از فعالیت شدید بدنی نیز به افراد توصیه می‌شود. همچنین حضور در سایه به افراد توصیه می‌شود؛ چرا که بدن دمایی که در زیر سایه نسبت به دمای زیر نور آفتاب احساس می‌کند حدود ۱۰ تا ۱۵ درجه کمتر است. کارگرانی که در فضای باز اشتغال دارند باید برای فعالیت خود برنامه‌ریزی کنند، به نحوی که پس از ۲ تا ۳ ساعت فعالیت در گرما، یک تا ۲ ساعت در فضای خنک حضور داشته باشند که فرصت بازیابی مهیا شود.شاهسونی در ادامه صحبت‌هایش با بیان اینکه زیرساخت‌های برق و آب در گرما با بحران روبرو می‌شود، افزود: صرفه‌جویی در مصرف برق نیز توصیه می‌شود. بستن پنجره‌ها طی روز و پوشاندن آن با پرده یا کرکره می‌تواند از تابش مستقیم نور خورشید و در نتیجه گرم شدن محل کار یا محل سکونت جلوگیری کند. هنگامی که پنجره‌های محل سکونت یا کار با پرده پوشانده شود از تابش مستقیم نور خورشید و گرم شدن محیط جلوگیری می‌کند و در نتیجه نیازی به کاهش دمای اسپیتل یا استفاده از دور تند کولرهای آبی نیست.

## آتش‌نشانی

## اولیتماوم جدی آتش نشانی به ساختمان‌های نایمن

سختگویی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران به مالکان ساختمان‌های نایمن هشدار داد که اگر با این سازمان در جهت ایمن سازی ساختمان‌هایشان همکاری نکنند، با قوه قضائیه روبرو خواهند شد.

سید جلال ملکی با اشاره به وضعیت ساختمان‌های نایمن گفت: از سالگرد وقایع تلخی مانند پلاسکو و متروپل که در هر کدام از آنها جان چندین شهروند و آتش‌نشان گرفته شد، چندسالی می‌گذرد. همچنین در این مدت حوادث دیگری مانند حریق در بیمارستان گاندی و اپالیشگاه تهران نیز داشتیم که گرچه بحرانی نشدند اما اگر حضور به موقع آتش‌نشانی نبود، امروز

از این حوادث نیز به عنوان یک بحران بزرگ یاد می‌کردیم. وی با اشاره به حریق رخ داده در بیمارستان شریعی تهران، گفت: متأسفانه شاهد هستیم که هر بار حادثه‌ای رخ می‌دهد، بحث ایمنی ساختمان‌ها و حفظ جان و مال افراد بر سر زبان‌ها می‌افتد و درحال عادی این توجه محقق نمی‌شود که بسیار تراحت کننده است. حالا هم موضوع آتش‌سوزی حوادث دیگری مانند حریق در بیمارستان گاندی و اپالیشگاه تهران نیز وجود دارد.

به گزارش ایسنا، سختگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران ادامه داد: از مسئولان گرفته تا مردم عادی هنوز هیچکس به باور ایمنی نرسیده و در واقع فرهنگ و باور ایمنی هنوز در کشور ما جا نیفتاده است و فقط بعد حوادث بحرانی، یک تئسی در جامعه راه می‌افتد و خیلی زود نیز خاموش می‌شود. آموزش ایمنی و فرهنگ سازی هنوز اولویت ما نشده بنابراین می‌توان از افراد انتظار داشت به ایمنی به اندازه سایر مسائل اهمیت دهند. وی با اشاره به فرآیند نظارت بر ساختمان‌های نایمن گفت: شناسایی ساختمان‌های نایمن از سال‌ها پیش در دستور کار ما در سازمان آتش‌نشانی تهران قرار گرفت و در مجموع به ۱۲۹ ساختمان بسیاریخطرناک و بحرانی رسیدیم. ما به هر کدام از مالکان این ساختمان‌ها حتی پنج تا ۱۰ بار نیز جلسه گذاشتیم و سعی کردیم این‌ها را متقاعد کنیم که برای حفظ جان خود و دیگران، ایمن سازی را شروع کنند اما متأسفانه موفق نشدیم. سختگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران ادامه داد: در دو سال گذشته، خوشبختانه با همکاری خیلی خوب دستگاه قضا و شهرداری، تعداد این ساختمان‌هایی که حتی از پلاسکو نیز بدتر بودند، به حدود ۷۰ ساختمان رسید و قصد داریم تا پایان سال این عدد را کاهش دهیم.

ملکی خطاب به مالکات ساختمان‌های پرخطر گفت: ما همه همکاری لازم را در جهت ایمنی‌سازی ساختمان‌های پرخطر با مالکان انجام می‌دهیم، حتی به آنها فرصت بیشتر می‌دهیم یا ایمن سازی‌ها را مرحله‌ای می‌کنیم که به مالکان فشار مالی وارد نشود، اما اگر مالکان با سازمان آتش‌نشانی به توافق نرسند و مطمئن شویم که قصد همکاری وجود ندارد، برای آنها در دستگاه قضا پرونده تشکیل می‌شود و دیگر آن زمان باید پاسخگوی قانون باشند.

## فراجا

## تعیین تکلیف تسهیلات سر بازی برای مشمولان ورزشکار

سازمان وظیفه عمومی‌فراجا اعلام کرد: کلیه مشمولانی که درسنوات گذشته از تسهیلات مشمولان ورزشکار استفاده کرده بودند برابر تدابیر ستادکل نیروهای مسلح تعیین تکلیف و از یکم مردادماه ۱۴۰۳ برای انجام خدمت دوره ضرورت به ایستگاه‌های نیروهای مسلح اختصاص یافتند.

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی‌فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: برابر تفاهم صورت گرفته کلیه مشمولانی که در سنوات گذشته از تسهیلات مشمولان ورزشکار استفاده کرده بودند، برای اعزام در تاریخ یکم مردادماه ۱۴۰۳ تعیین تکلیف و برای انجام خدمت دوره ضرورت به سازمان‌های نیروهای مسلح اختصاص این مشمولان به سازمان‌های نیروهای مسلح از یکم مردادماه ۱۴۰۳ این عزیزان به عنوان کارکنان وظیفه نیروهای مسلح محسوب می‌شوند.براساس قانون خدمت وظیفه عمومی، از این پس هر گونه فعالیت ورزشی افراد مذکور با هماهنگی یگان خدمتی و برابر تدابیر تربیت بدنی ستادکل نیروهای مسلح صورت می‌پذیرد.